
Pag. 1 a 2 
 

 
COMUNE DI VALLELONGA 

PROV. DI VIBO VALENTIA 
= Ufficio Tecnico = 

ORIGINALE 
DETERMINAZIONE N. 26 DEL 04/03/2021         

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI MISURE DI SOSTEGNO E 
SOLIDARIETÀ IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ, ANCHE 
TEMPORANEA, DOVUTA ALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 DI CUI ALLA 
D.G.R. 44/2020 E D.D. n° 6049 del 03.06.2020. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
Visti: 

 la Delibera della Giunta della Regione n. 86 del 15.05.2020 n. 86 del 15.05.2020, con cui sono state 
allocate risorse pari a € 10.000.000,00 destinate al finanziamento dell’operazione in questione a valere 
sull’ Asse 10, Obiettivo Specifico 9.1, Azione 9.1.3 del PAC Calabria 2014-2010, da impiegare 
nell’acquisizione di buoni spesa da utilizzare per l’acquisto di generi alimentari presso esercizi 
commerciali elencati sul sito istituzionale di ogni Comune;  

 il Decreto dirigenziale n.6049 del 03.06.2020, con cui è stata approvata l’operazione “Erogazione di 
misure per il sostegno e la solidarietà alimentare in favore di nuclei familiari in difficoltà, anche 
temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da Covid-19 di cui alla DGR 44/2020”, disponendo 
accertamento e impegno delle somme e con il quale sono stati approvati tutti i documenti relativi 
all’operazione, tra cui il Disciplinare d’attuazione e relativi allegati, da intendersi qui integralmente 
richiamati;  

Ritenuto di dover provvedere, con urgenza, alla pubblicazione di un Avviso rivolto alla cittadinanza per 
l’erogazione della Misura di Solidarietà Calabria per il sostegno a nuclei familiari in difficoltà, anche 
temporanea, dovuta all’emergenza da Covid-19, come previsto dalla DGR n. 44/2020 e al D.D. 6049.del 
03.06.2020;  

Considerato che il Comune di VALLELONGA, a seguito dei citati provvedimenti regionali ha ricevuto un 
contributo straordinario pari ad € 4.114,46 finalizzato a sostenere i cittadini che, a causa dell’Emergenza 
coronavirus, si trovano in difficoltà economica e non riescono a provvedere alla spesa alimentare per sé e/o 
per il proprio nucleo familiare.  

Vista la delibera di Giunta Comunale n.5 del 8/02/2021 che ha approvato lo schema del presente Avviso 
pubblico; 

Rilevato il requisito dell’urgenza nell’attivare le procedure amministrative per l’assegnazione del contributo 
a favore dei cittadini in stato di bisogno per l’acquisto di beni alimentari e farmaci;  

Dato atto che l’ufficio Servizi Sociali ha predisposto un avviso pubblico con relativo modello di domanda di 
partecipazione, per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di disagio economico, misure 
urgenti di solidarietà alimentare e farmaceutica a seguito dell’emergenza derivante dalla epidemia da Covid 
19; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;   
2) Di approvare Avviso Pubblico per l’erogazione di misure di sostegno e solidarietà in favore di nuclei 
familiari in difficoltà, anche temporanea, dovuta all’emergenza sanitaria da covid-19 di cui alla D.G.R. 
44/2020 E D.D. n° 6049 del 03.06.2020, che qui si allega; 
3) Di approvare la manifestazione di Interesse per l’individuazione di esercenti commerciali disponibili ad 
accettare la gestione degli acquisti effettuati da titolari di buoni spesa in condizioni di disagio economico, 
nonché il relativo schema di convenzione; 
4) Di pubblicare i suddetti avviso sul sito istituzionale del Comune di Vallelonga (VV) per giorni 15 dalla data 
di pubblicazione.                    
                Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                          F.to:(Geom. Vito De Caria) 

         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
            ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993)  

 



Pag. 2 a 2 
 

  

 

 
ESECUTIVITA’ 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA  
               (Art. 49 D.lvo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni)                             
     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
Emesso mandato n. __________ 
Del : _________________ 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ 
Vallelonga, ______________                                                           Il Messo Comunale 


